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6 października 2014

Wiele atrakcji podczas Hubertusa Świętokrzyskiego

Przejazd paradny w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku
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Ułanów Wileńskich, ujeżdżanie i pokaz “potęgi skoków”, gonitwa za lisem oraz degustacja
pieczonego dzika, to jedne z głównych atrakcji wojewódzkich obchodów święta myśliwych
czyli VIII Hubertusa Świętokrzyskiego, który odbył się niedzielę, 5 października, na
Stadionie w Kielcach. Organizatorami imprezy byli: Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, Zarząd Okręgu
Świętokrzyskiego Polskiego Związku Łowieckiego oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.
W wydarzeniu  udział wzięli m.in. wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, radni Sejmiku Grzegorz Gałuszka i Marzena
Marczewska, Beata Oczkowicz, wiceminister obrony narodowej i Sekretarz Województwa
Bernard Antos.

Święto myśliwych zainaugurowała uroczysta msza św. odprawiona w Bazylice Katedralnej
przez biskupa ordynariusza Kazimierza Ryczana. Po nabożeństwie Parada Świętego
Huberta  udała się ulicami Kielc na miejsce wydarzenia, gdzie jego oficjalnego otwarcia
dokonał Łowczy Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego Jarosław Mikołajczyk.
Zaproszonych gości oraz licznie zgromadzonych mieszkańców Kielc i regionu przywitali
wiceminister Obrony Narodowej Beata Oczkowicz, wicemarszałek Grzegorz Świercz i
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

– Serdeczne witam podczas VIII edycji Hubertusa Świętokrzyskiego, która odbywa się w
nowej scenerii. Dzięki tej lokalizacji i pięknej pogodzie mogliśmy dziś w dużej liczbie spotkać
się tutaj, aby dziękować patronowi myśliwych i leśników za jego dary. W imieniu marszałka
województwa dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji imprezy, nisko
kłaniam się myśliwym i leśnikom, bo dzięki ich pracy możemy korzystać z dzisiejszych
atrakcji – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
 
Życzenia  myśliwym składał także Grzegorz Świercz, wicemarszałek Województwa: – Z
okazji tego pięknego święta życzę wszystkim myśliwym i leśnikom powodzenia w codziennej
pracy. Darz Bór wam wszystkim! Z okazji Św. Huberta serdeczne życzenia niech przyjmą
również sympatycy łowiectwa i smakosze myśliwskich przysmaków – mówił.

Po części oficjalnej odbył się występ zespołu „Uśmiech” – „Od ziarenka do bochenka”, a
Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich zaprezentował
turniej rycerski i potyczki na kopie oraz moderunek jazdy średniowiecznej z okresu bitwy
pod Grunwaldem.

Odbył się niezwykle widowiskowy pokaz potęgi skoków, władania szablą i lancą oraz
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paradna musztra konna. Uczestnicy spotkania mogli też zobaczyć wabienie zwierzyny, pokaz
psów myśliwskich oraz mody myśliwskiej. Ogromne emocje wzbudziła prezentacja
przygotowana przez sokolników.

Aktorzy ze Studia Lecha Sulimierskiego działającego w Wojewódzkim Domu Kultury zagrali
fragment spektaklu pt. „Pan Tadeusz”. Goście imprezy mogli także obejrzeć tradycyjną
gonitwę za lisem, której zwycięzcą został w tym roku Rafał Kusto na klaczy Ryga z klubu
Stangret Kielce.

Podczas imprezy można było podziwiać trofea, sprzęt i odzież myśliwską oraz degustować
pieczonego dzika. Stoiska z tradycyjnymi wyrobami rozstawili producenci z sieci
Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Swoje specjały oferowali świętokrzyscy producenci
smacznej żywności, jak choćby piekarze i pszczelarze. Pierogami, pyzami i racuchami wabiły
gości panie z koła gospodyń wiejskich „Sukowianki znad Lubrzanki”, a pyszne „żołądki
świętokrzyskie” serwował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

O oprawę muzyczną imprezy zadbały: zespół Szylu Paza & Paul Dabliu Band, Zespół Pieśni i
Tańca „Kielce”, Via Family oraz Apella Zamku Rydzyńskiego. VIII edycję Hubertusa
Świętokrzyskiego zamknął występ gwiazdy wieczoru – zespołu „Mafia”.
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